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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명
주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동

산투자회사
(상장일자: 2019.12.05)

2) 설립일 2019.05.30

3) 소재지
서울시 영등포구 국제금융로8길 2, 5층(여의도동, 농협재단빌딩

)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2021.08.31 (단위: 원)

총자산  90,831,666,644

자본금  9,330,000,000

부채  381,519,416

5) 자산관리회사 엔에이치농협리츠운용㈜

6) 사무수탁회사 ㈜국민은행

7) 자산보관회사 농협은행㈜

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

- 정관 제56조 (해산)

회사는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에 해산한다.

1. 정관으로 정한 존립기간이 끝나거나 그 밖의 해산사유의 발

생

2. 주주총회의 해산결의

3. 합병

4. 파산

5. 법원의 해산명령 또는 해산판결

6. 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소

7. 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가

 또는 등록이 거부된 경우

8. 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나 등록

을 하지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

- 2019.05.30  발기인총회
- 2019.05.30  회사설립 (보통주식 600,000주,자본금 300,000,000원)
- 2019.06.13  자산관리위탁계약 체결(엔에이치농협리츠운용㈜)
- 2019.06.13  자산보관위탁계약 체결(농협은행㈜)
- 2019.06.13  일반사무위탁계약 체결(㈜국민은행)
- 2019.06.14  국토교통부 영업인가 신청
- 2019.08.27  국토교통부 영업인가 완료
- 2019.09.18  상호 변경
   변경 전 : 주식회사 엔에이치공모상장제1호위탁관리부동산투자회사
   변경 후 : 주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사
- 2019.09.26  1차 유상증자(보통주식 900,000주, 증자 후 자본금 750,000,000원) 
- 2019.10.01  2차 유상증자(보통주식 4,000,000주, 증자 후 자본금 2,750,000,000원) 
- 2019.10.08  자산관리위탁 변경계약 체결(엔에이치농협리츠운용㈜)
- 2019.10.30  유상감자(보통주식 600,000주, 감자 후 자본금 2,450,000,000원)
- 2019.11.23  유상증자(일반공모)(보통주식 13,760,000주, 증자 후 자본금 9,330,000,000원) 
- 2019.11.25  부동산 관련 증권 취득
- 2019.12.05  유가증권 시장 상장
- 2020.02.03  일반사무위탁 변경계약 체결(㈜국민은행)
- 2020.02.26  자산관리위탁 변경계약 체결(엔에이치농협리츠운용㈜)
- 2020.02.26  자산보관위탁계약 체결(농협은행㈜)
 - 2021.05.14  본점주소 변경        
                        변경전 -> 서울특별시 영등포구 국제금융로8길2, 13층
                        변경후 -> 서울특별시 영등포구 국제금융로8길2, 5층



2) 발기인·이사 및 감사에 관한 사항

(1) 발기인에 관한 사항

성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

엔에이치농협리

츠운용㈜
110111-6799360 2018.07.02 설립

결격요건 없

음

※ 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

(2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명
생년월일 또는

법인등록번호
주요경력 및 연혁 비고

대표이사 권오성 1982.05.21
이촌회계법인

2018.06 ~ 현재

결격요

건 없음

기타비상무

이사
최중걸 1975.05.19

법무사최중걸사무소

2009.04 ~ 현재

결격요

건 없음

기타비상무

이사
정현섭 1980.11.06

세무법인 신안

2016.01 ~ 현재

결격요

건 없음

감사 진형준 1973.04.05
이지회계법인

2014.01 ~ 현재

결격요

건 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2021.08.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 18,660,000 5,000 500

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수 등을 기재)

- 총 발행주식수 : 18,660,000주
- 의결권이 있는 발행주식수 :18,660,000주(100.00%)



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2019.
05.30 설립 보통주 600,000 500 500 300,000,000 300,000,000 0.00%

2019.
09.26

유상
증자 보통주 900,000 5,000 500 450,000,000 750,000,000 150.00%

2019.
10.01

유상
증자 보통주 4,000,000 5,000 500 2,000,000,000 2,750,000,000 266.67%

2019.
10.30

유상
감자 보통주 -600,000 500 500 -300,000,000 2,450,000,000 -10.91%

2019.
11.23

유상
증자* 보통주 13,760,000 5,000 500 6,880,000,000 9,330,000,000 280.82%

* 일반공모

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2021.08.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

엔에이
치농협
리츠운
용㈜

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 해당사항없
음 보통주

900,000 900,000

(4.82%) (4.82%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

* 주주명부 폐쇄가 불가하여 2021.05.31.기준 주주명부 및 본 보고서 기준일 현재 금융감독원 전자공시
시스템 (www.dart.fss.or.kr)에 공시된 사항 등을 바탕으로 작성하였으며, 실제 주식 소유현황과 차이가
 발생 할수 있습니다.



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2021.08.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

자료가 없습니다.



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2021.08.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 0.01% 900,000 4.82%

주요주주 0.00% 0.00%

소액주주

-개인
10,719 97.43% 12,450,170 66.72%

소액주주

-법인
282 2.56% 5,309,830 28.46%

합계 11,002 100.00% 18,660,000 100.00%

* 주주명부 폐쇄가 불가하여 2021.05.31.기준 주주명부 및 본 보고서 기준일 현재 금융감독원 전자공시
시스템 (www.dart.fss.or.kr)에 공시된 사항 등을 바탕으로 작성하였으며, 실제 주식 소유현황과 차이가
 발생 할수 있습니다.

4) 주가변동사항

월별 2021년 8월 2021년 7월 2020년 6월 비고

최고가(일자) 4,980원(25일) 4,985원(6일) 5,060원(7일)

최저가(일자) 4,830원(30일) 4,865원(9일) 4,715원(1일)

월간 거래량 1,784,390 1,142,425 4,031,595

일평균 거래량 84,971 51,928 183,254

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

<정관 제53조(이익의 배당)>

① 회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 제50조 제6항에 따른 이사회
의 결의에 따라 주주에게 배당하여야 한다. 이 경우 상법제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한
다.   

② 회사가 제1항에 따라 이익을 배당할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조
가 정하는 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 상당액의 범위에서 초과배당할 수 있다. 다만, 초과배
당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니한다. 초과배당은
 현금으로 하여야 한다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 500원] (단위 : 원, %)

구분 제  4기 제  3기 제  2기 제  1기

당기순이익 2,006,501,716 2,731,823,824 2,499,803,195

-

1,671,751,

947

상법상

배당가능이익
2,336,718,369 2,222,640,916 2,374,157,656

당기감가상각비

등
- - - -

이익배당한도 2,336,718,369 2,222,640,916 2,374,157,656 -

배당금 2,332,500,000 2,220,540,000 2,369,820,000

주당배당금 125 119 127

배당수익율 2.59% 2.47% 2.61% 0.00%

연환산배당율 5.20% 4.93% 5.22% 0.00%

※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)



※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산

부동산개발사업

부동산관련 유가증권 89,912 96.73 89,649 98.70 98.70

현금 2,785 3.00 858 0.94 0.94

기타 자산 250 0.27 325 0.36 0.36

총계 92,947 100.00 90,832 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 유가증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 유가증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산

명
위치

완공

(개축)일자
취득일자 담보 및 부채내역

자료가 없습니다.

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명

취득가액 취득후
자본적지출 평가손익

감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건
물

자료가 없습니다.



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적/임대

가능면적,%)

임대차

계약수

자료가 없습니다.



2. 분기말 현재 부동산 관련 유가증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

부동산관련

유가증권

수익증권

(에이알에이코리

아전문투자형사모

부동산투자신탁제

1호)

41,000 41,443 46.33%

수익증권

(현대인베스트먼

트전문투자형사모

부동산투자신탁제

38호)

13,000 13,269 14.69%

수익증권

(유경전문투자사

모형부동산투자신

탁GMK제11호)

15,000 15,424 16.95%

지분증권

(주)케이비강남오

피스제1호위탁관

리부동산투자회사

)

19,500 19,513 22.03%



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 농협은행㈜ 변동 2,785 858



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

기타자산 선급법인세 325 325

* 미수수익 7,049원 백만원 미만으로 제외



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 유가증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 유가증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 농협은행㈜ 변동 2,785 858

4. 기타 자산 변경내역

   - 미수수익 : 전반기 137,818원 -> 당반기 7,049원
   - 선급법인세 : 전반기 250,034,466원 -> 당반기 325,208,986원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 -

분양수익

(처분수익)
-

기타수익

부동산관련

유가증권

평가이익 213,465,052 34.07%

처분이익 -

이자,배당금 등 411,701,085 65.71% 배당수익

현금 현금관련수익 1,371,404 0.22%

기타자산
기타자산관련수

익
-

기타

총 수 익 626,537,541 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산
명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 유가증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

1

수익증권(에이알에이
코리아전문투자형사
모부동산투자신탁제

1호)

-171,431,951 0 -115.11%

2

수익증권(현대인베스
트먼트전문투자형사
모부동산투자신탁제

38호)

-63,020,112 -42.32%

3
수익증권(유경전문투
자사모형부동산투자
신탁GMK제11호)

-241,787,239 411,701,085 114.09%

4
지분증권(주)케이비강
남오피스제1호위탁관
리부동산투자회사)

213,465,052 0 143.34%



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 농협은행㈜ 변동 1,092,914 1,371,404



4. 기타 자산 수익

구분 금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비

기타비용

부동산관련

유가증권

평가손실 476,239,302 78.01%

처분손실

기타비용 116,765,019 19.13%

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 17,500,000 2.87%
일반사무위탁수

수료

총비용 610,504,321 100.00%

※ 부동산관련 유가증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 부동산관련 
유가증권 현금 기타자산 기타

분양원가

급여 4,200,000 4,200,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 83,652,600 83,652,600

부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료 4,999,999 4,999,999

일반사무
위탁수수료 17,500,000 17,500,000

기타지급수수료 18,788,320 18,788,320

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 4,974,918 4,974,918

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 476,388,484 476,388,484



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

엔에이치농협리츠운용㈜

- 수수료 : 매입금액의 1.0%(￦885,000,000)
- 지급일 : 소유권 취득 후 7일 이내
(2019.11.27 지급완료)

성과보수(매입)

기본보수(운용)

- 수수료(1,2,3기) : 매결산기 자산총액의
 0.03%(연0.06%)
- 수수료(3기이후) : 매결산기 자산총액의
 0.18%(연0.36%)
- 지급일 : 매 결산일로부터 7일 이내

83,652,600

성과보수(운용)

기본보수(매각) - 수수료 : 처분가액의 1.0%
- 지급일 : 부동산 처분 완료 후 7일 이내

성과보수(매각)
- 수수료 : 처분가액이 취득가액 및 처분수수료
를 더한 금액을 초과하는 경우, 초과분의
 15%를 추가적으로 지급

사무수탁회사 위탁보수 ㈜국민은행
- 수수료 : 매 결산기 3,500만원(연간 총
 7,000만원)
- 지급일 : 매 결산일로부터 7일 이내

17,500,000

자산보관회사 위탁보수 농협은행㈜
- 수수료 : 매 결산기 1,000만원(연간 총
 2,000만원)
- 지급일 : 매 결산일로부터 7일 이내

4,999,999

시설관리회사 위탁보수

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수

합 계 106,152,599



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 5기 1분기 제 4기 2분기 제 4기 1분기 제 3 기 2분기

당해회사수익률 0.40 4.51 3.48 6.16

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 5 기 1 분기 기준일 2021.08.31 현재
전기 제 4 기 기말 기준일 2021.05.31 현재

회사명: 주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 5 (당)기 1 분기 제 4 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 1,182,932,439 3,035,598,050

1) 현금및현금성자산 857,716,404 2,785,425,766

5) 미수수익 7,049 137,818

11) 선급법인세 325,208,986 250,034,466

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 89,648,734,205 89,911,508,455

4) 유가증권 89,648,734,205 89,911,508,455

기타 89,648,734,205 89,911,508,455

5) 유형자산 0 0

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

자 산 총 계 90,831,666,644 92,947,106,505

1. 유동부채 381,519,416 255,435,717

6) 미지급금 270,019,417 184,035,717

7) 미지급비용 111,499,999 71,400,000

2. 비유동부채 0 0

부  채  총  계 381,519,416 255,435,717

1. 자본금 9,330,000,000 9,330,000,000

1) 보통주자본금 9,330,000,000 9,330,000,000

2. 자본잉여금 80,713,902,053 80,713,902,053

1) 주식발행초과금 80,713,902,053 80,713,902,053

3. 자본조정 0 0

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) 406,245,175 2,647,768,735

자  본  총  계 90,450,147,228 92,691,670,788

부 채 및 자 본 총 계 90,831,666,644 92,947,106,505



Ⅱ. 손익계산서

당기 제5기1 분기 시작일 2021.06.01 종료일 2021.08.31
전기 제4기1 분기 시작일 2020.12.01 종료일 2021.02.28

회사명: 주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 5 (당)기 제 4 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 700,109,357 700,109,357 1,508,679,969 1,508,679,969

5) 배당금수익 486,644,305 486,644,305 876,422,369 876,422,369

7) 기타영업수익 213,465,052 213,465,052 632,257,600 632,257,600

Ⅱ. 영업비용 610,504,321 610,504,321 736,500,759 736,500,759

2) 급여 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 83,652,600 83,652,600 83,701,776 83,701,776

8) 자산보관수수료 4,999,999 4,999,999 5,000,000 5,000,000

9) 일반사무위탁수수료 17,500,000 17,500,000 17,500,000 17,500,000

10) 기타지급수수료 18,788,320 18,788,320 37,843,994 37,843,994

14) 세금과공과 4,974,918 4,974,918 4,527,440 4,527,440

29) 기타영업비용 476,388,484 476,388,484 583,727,549 583,727,549

Ⅲ. 영업이익 89,605,036 89,605,036 772,179,210 772,179,210

Ⅳ. 영업외수익 1,371,404 1,371,404 1,258,639 1,258,639

1) 이자수익 1,371,404 1,371,404 1,258,639 1,258,639

Ⅴ. 영업외비용 0 0 0 0

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 90,976,440 90,976,440 773,437,849 773,437,849

Ⅷ. 당기순이익(손실) 90,976,440 90,976,440 773,437,849 773,437,849

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) 90,976,440 90,976,440 773,437,849 773,437,849

ⅩⅠ. 주당이익 5 5 41 41



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

제 5(당) 기 반기 2021년 06월 01일부터 2021년 08월 31일까지

제 4(전) 기 반기 2020년 12월 01일부터 2021년 02월 28일까지

주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사 

1. 회사의 개요

주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법

에 따른 위탁관리부동산투자회사로서 2019년 5월 30일에 설립되었으며, 2019년 8

월 27일자로 대한민국 국토교통부의 인가를 취득하였습니다. 회사의 주요 목적사업

은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산개발사업, 부동산의 임대차, 증권의 

매매, 금융기관에의 예치, 지상권ㆍ임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득ㆍ관리

ㆍ처분, 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁의 수

익증권의 취득ㆍ관리 및 처분 등을 하는 방법 등을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수

익을 주주에게 배당하는 것입니다. 

회사는 2019년 12월 5일 한국거래소 유가증권 시장에 상장되었습니다. 

회사의 본점 소재지는 서울특별시 영등포구 국제금융로8길 2, 5층(여의도동, 농협재

단빌딩)이며, 사업연도는 매년 6월 1일 개시하여 같은 해 11월 30일 종료하고, 12월 

1일 개시하여 다음 해 5월 31일 종료합니다. 

당반기말 현재 주요 주주현황은 다음과 같습니다.

주주 주식의 종류 주식수(주) 금액(천원) 지분율(%)

엔에이치농협리츠운용㈜ 보통주 900,000 450,000 4.82

기타 보통주 17,760,000 8,880,000 95.18

합계 18,660,000 9,330,000 100.00
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2. 중요한 회계처리방침

(1) 반기재무제표 작성기준

반기재무제표는 기업회계기준서 제1034호 '중간재무보고'에 따라 작성되었으며 연

차재무제표에서 요구되는 정보에 비하여 적은 정보를 포함하고 있습니다. 반기재무

제표는 보고기간말 현재 유효한 한국채택국제회계기준에 따라 작성되었으며, 반기재

무제표를 작성하기 위하여 채택한 중요한 회계정책은 별도의 언급이 없는 한 전기 연

차 재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일하게 적용되었습니다.  

재무제표는 매 보고기간 말에 공정가치로 측정되는 특정 금융자산을 제외하고는 역

사적 원가주의를 기준으로 작성되었습니다. 역사적원가는 일반적으로 자산을 취득하

기 위하여 지급한 대가의 공정가치로 측정하고 있습니다. 

(2) 제ㆍ개정된 기준서의 적용

회사는 2021년 6월 1일로 개시하는 회계기간부터 다음의 개정 기준서를 신규로 적용

하였습니다. 

(가) 기업회계기준서 제1109호 '금융상품', 제1039호 '금융상품: 인식과 측정', 제110

7호 '금융상품: 공시', 제 1104호 '보험계약' 및 제 1116호 '리스' (개정) - 이자율지표

 개혁(2단계 개정)

개정된 기준서는 기존 이자율지표가 대체 지표 이자율로 대체될 때 발생할 수 있는 

재무보고 영향을 해소할 수 있는 다음의 실무적 간편법을 제공하고 있습니다.

ㆍ 상각후원가로 측정하는 금융상품과 관련하여 경제적 실질이 변경되지 않는 특정 

요건 충족 시 금융상품 재측정에 따른 손익을 미인식

ㆍ 이자율지표 개혁에서 요구된 변경을 반영하기 위해 과거 문서화된 위험회피관계

의 공식적 지정을 수정하는 경우에도 중단 없이 위험회피회계를 계속 적용

ㆍ 특정 요건을 충족한 이자율지표 개혁에 따른 리스변경의 경우 새로운 대체 지표 

이자율을 반영한 할인율을 적용

상기 개정 내용이 재무제표에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.
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(나) 기업회계기준서 제 1116호 '리스' (개정) - 코로나19 관련 임차료 할인 등

 

개정 기준서에서 리스이용자는 실무적 간편법으로 코로나19의 직접적인 결과로 발

생한 임차료 할인 등(rent concession)이 리스변경에 해당하는지 평가하지 않을 수 

있습니다. 이러한 임차료 할인 등은 실무적 간편법의 적용요건을 모두 충족하여야 하

며, 실무적 간편법을 선택한 리스이용자는 그러한 변동이 리스변경이 아닐 경우에 이

기준서가 규정하는 방식과 일관되게 회계처리하여야 합니다. 

상기 개정 내용이 재무제표에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.

(3) 회사가 적용하지 않은 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

보고기간말 현재 제정ㆍ공표되었으나 2021년 6월 1일 이후 시작하는 회계기간에 시

행일이 도래하지 아니하였고, 회사가 조기 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기업회계기준

서 및 해석서는 다음과 같습니다. 

(가) 기업회계기준서 제1103호 '사업결합' (개정) - 재무보고를 위한 개념체계 참조 

식별할 수 있는 취득 자산과 인수 부채는 재무보고를 위한 개념체계의 정의를 충족하

도록 개정되었으나, 기업회계기준서 제1037호 '충당부채, 우발부채 및 우발자산' 및 

해석서 제2121호 '부담금' 의 적용범위에 포함되는 부채 및 우발부채에 대해서는 해

당 기준서를 적용하도록 예외를 추가하고, 우발자산이 취득일에 인식되지 않는다는 

점을 명확히 하였습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부

터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에

 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(나) 기업회계기준서 제1016호 '유형자산' (개정) - 의도한 사용 전의 매각금액

개정 기준서는 경영진이 의도한 방식으로 유형자산을 가동할 수 있는 장소와 상태에 

이르게 하는 동안에 생산된 재화를 판매하여 얻은 매각금액과 그 재화의 원가는 당기

손익으로 인식하도록 요구하며, 이로 인해 당기손익에 포함한 매각금액과 원가를 공

시하도록 요구하고 있습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연
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도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제

표에 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(다) 기업회계기준서 제1037호 '충당부채, 우발부채 및 우발자산' (개정) - 손실부담

계약: 계약이행원가

개정 기준서는 손실부담계약을 식별할 때 계약이행원가는 계약을 이행하는 데 드는 

증분원가와 계약을 이행하는 데 직접 관련되는 그 밖의 원가 배분액으로 구성됨을 명

확히 하였습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용

되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는

 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(라) 기업회계기준서 제1001호 '재무제표 표시' (개정) - 부채의 유동· 비유동 분류 

부채의 분류는 기업이 보고기간 후 적어도 12개월 이상 부채의 결제를 연기할 권리

의 행사 가능성에 영향을 받지 않으며, 부채가 비유동부채로 분류되는 기준을 충족한

다면, 경영진이 보고기간 후 12개월 이내에 부채의 결제를 의도하거나 예상하더라도

, 또는 보고기간말과 재무제표 발행승인일 사이에 부채를 결제하더라도 비유동부채

로 분류합니다. 또한, 부채를 유동 또는 비유동으로 분류할 때 부채의 결제조건에 자

기지분상품의 이전도 포함되나, 복합금융상품에서 자기지분상품으로 결제하는 옵션

이 지분상품으로 분류되고 동 옵션을 부채와 분리하여 인식된 경우는 제외됩니다. 동

개정사항은 2023년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용하며, 조기적용이 허용

됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는 영향이 유의적이지 아

니할 것으로 예상하고 있습니다.

(마) 기업회계기준서 제 1116호 '리스' (개정) -  2021년 6월 30일 후에도 제공되는 

코로나19 관련 임차료 할인 등

코로나19의 직접적인 결과로 발생한 임차료 할인 등(rent concession)이 리스변경에 

해당하는지 평가하지 않을 수 있도록 하는 실무적 간편법의 적용대상이 2022년 6월 

30일 이전에 지급하여야 할 리스료에 영향을 미치는 리스료 감면으로 확대되었습니

다. 리스이용자는 비슷한 상황에서 특성이 비슷한 계약에 실무적 간편법을 일관되게 
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적용해야 합니다. 동 개정사항은 2021년 4월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용

되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는

 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(바) 한국채택국제회계기준 2018-2020 연차개선

 

기업회계기준서 제1109호 '금융상품': 금융부채 제거 목적의 10% 테스트관련 수수

료에 차입자와 대여자 사이에서 지급하거나 수취한 수수료(상대방을 대신하여 지급

하거나 수취한 수수료 포함)만 포함된다는 개정내용을 포함하여 기업회계기준서 제1

101호 '한국채택국제회계기준의 최초 채택': 최초채택기업인 종속기업,  기업회계기

준서 제1116호 '리스': 리스인센티브, 기업회계기준서 제1041호 '농림어업': 공정가

치 측정에 대한 일부 개정내용이 있습니다. 동 연차개선은 2022년 1월 1일 이후 시작

하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적

용이 재무제표에 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(4) 중요한 판단과 추정

회사의 회계정책을 적용함에 있어서, 경영진은 다른 자료로부터 쉽게 식별할 수 없는

자산과 부채의 장부금액에 대한 판단, 추정 및 가정을 하여야 합니다. 실제 결과는 이

러한 추정치들과 다를 수도 있습니다. 

한국채택국제회계기준에서는 재무제표를 작성함에 있어서 경영진으로 하여금 회계

정책의 적용이나, 자산, 부채 및 수익, 비용의 보고금액에 영향을 미치는 판단, 추정

치, 가정의 사용을 요구하고 있습니다. 보고기간말 현재 경영진의 최선의 판단을 기

준으로 한 추정치와 가정이 실제 환경과 다를 경우 실제 결과는 이러한 추정치와 다

를 수 있습니다.

추정과 기초적인 가정은 계속하여 검토됩니다. 회계추정에 대한 수정은 그러한 수정

이 오직 당해 기간에만 영향을 미칠 경우 수정이 이루어진 기간에 인식되며, 당기와 

미래 기간 모두 영향을 미칠 경우 수정이 이루어진 기간과 미래 기간에 인식됩니다.

또한 차기 회계연도에 자산과 부채의 장부금액에 대한 중요한 조정을 유발할 수 있는

유의적인 위험을 내포하고 있는 미래에 대한 가정과 보고기간말 현재 추정 불확실성

에 대한 기타 주요 원천은 다음과 같습니다.
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(가) 공정가치의 결정

관측 가능한 시장가격이 없는 금융자산과 금융부채의 공정가치 결정을 위해서는 가

치평가 기법들이 요구됩니다. 빈번한 거래가 이루어지지 않고 가격의 투명성이 낮은 

금융상품의 경우, 공정가치의 객관성은 낮아지고 유동성, 집중도, 시장요소의 불확실

성, 가격결정의 가정 및 기타 위험에 대한 광범위한 판단이 요구됩니다. 경영자는 금

융상품의 공정가치 결정에 사용된 평가기법과 가정들이 적절하다고 믿고 있습니다.

(5) 유의적인 회계정책

중간재무제표의 작성에 적용된 유의적인 회계정책과 계산방법은 2021년 5월 31일로

종료하는 회계연도의 연차재무제표를 작성할 때에 적용한 것과 동일하게 적용하고 

있습니다. 

3. 금융자산

당반기말 및 전기말 현재 회사의 상각후원가 측정 금융자산의 내역은 다음과 같습니

다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

현금및현금성자산 857,716 2,785,426

미수수익 7 138

합 계 857,723 2,785,564

상각후원가 측정 금융자산의 손상 및 회사의 신용위험 관련 사항은 주석 12를 참고

하시기 바랍니다.
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4. 당기손익-공정가치측정금융자산

(1) 당반기말 및 전기말 현재 당기손익-공정가치측정금융자산의 내역은 다음과 같습

니다. 

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 장부금액 공정가치

  주식 19,512,485 19,512,485

  수익증권 70,136,249 70,126,173

합 계 89,648,734 89,638,658

<전기말>

(단위: 천원)

구분 장부금액 공정가치

  주식 19,299,019 19,299,019

  수익증권 70,612,489 70,612,489

합 계 89,911,508 89,911,508

(2) 당반기 및 전반기 중 당기손익-공정가치측정금융자산의 변동내역은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

기초 89,911,508 90,239,432

평가(당기손익) (262,774) 49,508

반기말 89,648,734 90,288,940
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5. 공정가치

(1) 공정가치 서열체계 

공정가치란 측정일에 시장참여자 사이의 정상거래에서 자산을 매도할 때 받거나 부

채를 이전할 때 지급하게 될 가격을 의미합니다. 공정가치 측정은 측정일에 현행 시

장 상황에서 자산을 매도하거나 부채를 이전하는 시장참여자 사이의 정상거래에서의

가격을 추정하는 것으로, 회사는 공정가치 평가시 시장정보를 최대한 사용하고, 관측

가능하지 않은 변수는 최소한으로 사용하고 있습니다.

회사는 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채를 공정가치 측정에 사용된 투입변수에 따라

다음과 같은 공정가치 서열체계로 분류하였습니다. 

수준1 : 활성시장에서 공시되는 가격을 공정가치로 측정하는 자산ㆍ부채의 경우 동 

자산ㆍ부채의 공정가치는 수준1로 분류됩니다. 

수준2 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 모든 유

의적인 투입변수가 시장에서 직ㆍ간접적으로 관측한 정보에 해당하면 자산ㆍ부채의 

공정가치는 수준2로 분류됩니다. 

수준3 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 하나 이

상의 유의적인 투입변수가 시장에서 관측불가능한 정보에 해당하면 동 금융상품의 

공정가치는 수준3으로 분류됩니다. 

자산ㆍ부채의 공정가치는 자체적으로 개발한 내부평가모형을 통해 평가한 값을 사용

하거나 독립적인 외부평가기관이 평가한 값을 제공받아 사용하고 있습니다.

(2) 공정가치 서열체계별 공정가치

당반기말 및 전기말 현재 재무상태표에 공정가치로 측정되는 자산과 부채의 공정가

치 서열체계별 공정가치 금액은 다음과 같습니다. 한편, 당반기말 및 전기말 현재 회

사의 경영진은 재무상태표에 상각후원가로 측정되는 금융상품의 장부금액은 공정가

치와 근사하다고 판단하고  있습니다.
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<당반기말>

(단위: 천원)

구분 금액 수준1 수준2 수준3

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

  주식 19,512,485 - - 19,512,485

  수익증권 70,136,249 - - 70,136,249

합계 89,648,734 - - 89,648,734

<전기말>

(단위: 천원)

구분 금액 수준1 수준2 수준3

<자  산>

당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

  주식 19,299,019 - - 19,299,019

  수익증권 70,612,489 - - 70,612,489

합계 89,911,508 - - 89,911,508

(3) 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채 중 공정가치 서열체계 수준 3로 분류된 자산ㆍ

부채의 가치평가기법과 투입변수는 다음과 같습니다.

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 종류 금액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

주식  부동산투자회사의 우선주 19,512,485 조정순자산법 (*)

수익증권  사모펀드(부동산)의 수익증권 70,136,249 조정순자산법 (*)

합계 89,648,734
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<전기말>

(단위: 천원)

구분 종류 금액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

주식  부동산투자회사의 우선주 19,299,019 조정순자산법 (*)

수익증권  사모펀드(부동산)의 수익증권 70,612,489 조정순자산법 (*)

합계 89,911,508

(*) 공정가치측정에 유의적이지만 관측 가능하지 않은 주요 투입변수는 거래사례, 보

증금상승률, 임대료상승률, 보증금운용이율, 공실기간, 임대율, 영업경비율, 할인율, 

환원이율 및 매도경비율 입니다.

6. 금융상품의 범주별 분류

(1) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

금융자산 범주 내역 당반기말 전기말

당기손익-공정가치측정금융자산 주식, 수익증권 89,648,734 89,911,508

상각후원가 측정 금융자산 현금및현금성자산 857,716 2,785,426

상각후원가 측정 금융자산 미수수익 7 138

합 계 90,506,457 92,697,072

(2) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채 중 공정가치로 측정되는 금융부채는 

존재하지 않으며, 상각후원가로 평가하는 금융부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

금융부채 범주 내역 당반기말 전기말

상각후원가 측정 금융부채
미지급금 270,019 184,036

미지급비용 111,500 71,400

합 계 381,519 255,436
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(3) 당반기 및 전반기 중 발생한 금융상품의 범주별 손익은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분 내역 당반기 전반기

 당기손익-공정가치측정금융자산

배당금수익 486,644 876,422

평가이익 213,465 632,258

평가손실 (476,239) (582,750)

 상각후원가 측정 금융자산 이자수익 1,371 1,259

7. 자본

(1) 자본금

당반기말 및 전기말 현재 자본금의 내역은 다음과 같습니다.

구  분 내  용

발행할 주식의 총수: 2,000,000,000주

1주당 액면금액 500원

발행한 주식의 수: 보통주식 18,660,000주

자본금: 보통주식 9,330,000,000원

(2) 자본잉여금

당반기말 및 전기말 현재 자본잉여금은 주식발행초과금으로 신주발행 시 액면가액을

초과하여 발행한 금액입니다. 한편, 자본잉여금은 자본금의 결손 보전에 충당하는 경

우 외에는 처분하지 못합니다. 다만, 적립된 자본잉여금이 자본금의 1.5배를 초과하

는 경우에 주주총회의 결의에 따라 그 초과한 금액 범위에서 자본잉여금을 감액할 수

있습니다.

(3) 이익준비금

회사는 부동산투자회사법에 의하여 이익처분 시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상

법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.
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(4) 배당금

회사의 배당금 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원, 주)

구   분 당반기 전반기

 배당금 총액 2,332,500,000 2,220,540,000

 발행주식수 18,660,000 18,660,000

 1주당 배당금 125 119

 1주당 액면금액 500 500

 배당률 25.0% 23.8%

8. 특수관계자 등과의 거래 

(1) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자 현황은 다음과 같습니다.

관계 특수관계자명

기타의특수관계자 엔에이치농협리츠운용 주식회사

(2) 당반기 및 전반기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다

 (단위: 천원)

회사명 거래내용 당반기 전반기

엔에이치농협리츠운용㈜ 자산관리수수료 83,653 83,702

(3) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무는 다

음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 계정과목 당반기말 전기말

엔에이치농협리츠운용㈜ 미지급금 250,958 167,305

(4) 당반기 및 전반기 주요 경영진에 대한 보상 내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

주요 경영진 급여 4,200 4,200 
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(5) 당반기말 및 전기말 현재 회사가 특수관계자를 위해 제공하고 있는 담보 및 지급

보증과 특수관계자로부터 제공받고 있는 담보 및 지급보증은 없습니다.

9. 법인세비용 등

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인

세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 

계상하고 있습니다. 그러나, 회사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 

소득공제조항에 의해 대통령령이 정하는 배당가능이익의 100분의 90이상을 배당할 

경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 실질적으

로 회사가 부담할 법인세 등은 없으므로 당기법인세를 계상하지 않았습니다. 

또한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항, 동법시행령 제32조 및 정관 제53조 

제2항에 따라 당반기말 및 전기말 현재 감가상각비 범위 내에서 당기순이익을 초과

하여 배당할 수 있으므로 향후 법인세부담액이 없을 것으로 예상되어 이연법인세자

산(부채)를 계상하지 아니하였습니다.

10. 우발채무 및 약정사항

(1) 보험계약 

회사는 당기말 및 전기말 현재 보험가입내역은 없습니다.

(2) 자산관리회사의 위탁보수계약

회사는 엔에이치농협리츠운용㈜와 투자운용업무 위탁계약을 체결하였습니다. 회사

가 자산관리회사인 엔에이치농협리츠운용㈜에 지급하게 될 위탁보수는 다음과 같습

니다.

구분 매입수수료 운용기본수수료 매각수수료 매각성과수수료

지급금액 매입금액의 1.0%
매 결산기 자산총액의 

0.18% (연간 0.36%)
처분가액의 1.0%

각 매각되는 대상자산별

매각차익의 15% 

지급시기 소유권 취득 후 7일 내
매 결산기에 대한 

주주총회일로부터 7일내
처분완료 후 7일 내 처분완료 후 7일 내
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(3) 일반사무수탁회사의 위탁보수계약

회사는 ㈜국민은행과 발행주식의 일반적인 사무업무에 대한 일반사무관리계약을 체

결하였습니다. 회사가 일반사무수탁회사인 ㈜국민은행에 지급하게 될 수탁보수는 다

음과 같습니다.

구분 지급금액 지급시기

일반사무수탁수수료
매 결산기 35,000,000원 

(연간 총 70,000,000원)

매 결산기에 대한 

주주총회일로부터 7일내

(4) 자산보관기관의 위탁보수계약

회사는 농협은행㈜와 자산의 보관ㆍ관리업무 위탁계약을 체결하였습니다. 회사가 자

산보관회사인 농협은행㈜에 지급하게 될 자산보관보수는 다음과 같습니다. 

구분 지급금액 지급시기

자산보관수수료
매 결산기 10,000,000원

(연간 총 20,000,000원)

매 결산기에 대한 

주주총회일로부터 7일내

11. 주당이익

(1) 기본주당이익

기본주당이익은 보통주에 귀속되는 반기순이익을 가중평균유통보통주식수로 나누

어 산정하였습니다.

당반기 및 전반기의 기본주당이익 산정내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 원)

구     분 당 반 기 전 반 기

보통주 당기순손익 90,976,440 773,437,849

가중평균유통보통주식수 18,660,000 18,660,000

보통주 기본주당손익 5 41
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(2) 당반기와 전반기의 가중평균유통보통주식수 산정내역은 다음과 같습니다.

<당반기>

구   분 주식수(주) 가중치(일) 적수

기초 18,660,000 92 1,716,720,000

합계 1,716,720,000

일수 92

가중평균유통보통주식수 18,660,000

<전반기>

구   분 주식수(주) 가중치(일) 적수

기초 18,660,000 90 1,679,400,000

합계 1,679,400,000

일수 90

가중평균유통보통주식수 18,660,000

(3) 희석주당이익

회사는 희석성 잠재적보통주가 존재하지 않으므로 희석주당손익은 기본주당손익과 

동일합니다.

12. 재무위험관리 

(1) 재무위험관리요소 

회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험, 신용위험 및 유동성위험과 같은 다양한 금융

위험에 노출될 수 있습니다. 회사의 전반적인 위험관리는 회사의 재무성과에 잠재적

으로 불리할 수 있는 효과를 최소화하는데 중점을 두고 있습니다.

위험관리는 이사회에서 승인한 위험관리 정책에 따라 자산관리회사에서 수행되고 있

으며, 금융위험을 식별, 평가 및 회피하고 있습니다.
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1) 시장위험  

당반기말 및 전기말 현재 이자율위험에 노출된 변동이자율 조건의 자산의 내역은 다

음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

현금및현금성자산 857,716 2,785,426

당반기말 및 전기말 현재 자산에 대한 이자율이 1% 변동시 법인세비용차감전손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기 전기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

현금및현금성자산 8,577 (8,577) 27,854 (27,854)

2) 신용위험

회사는 거래상대방이 지급기일이 된 상각후원가측정 금융자산을 지급하지 않는 경우

신용위험에 노출됩니다.

회사의 상각후원가로 측정하는 금융자산은 현금및현금성자산과 금융상품에 대한 미

수수익입니다. 회사는 이러한 상각후원가로 측정하는 금융자산에 대한 손실충당금을

인식하고 있지 않습니다.

3) 유동성 위험  

유동성위험관리는 충분한 현금 및 시장성 있는 유가증권의 유지, 적절하게 약정된 신

용 한도 금액으로부터의 자금 여력 및 시장포지션을 결제할 수 있는 능력 등을 포함

하고 있습니다. 활발한 영업활동을 통해 회사 신용한도 내에서 자금여력을 탄력적으

로 유지하고 있습니다. 
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회사의 금융부채를 당반기말 및 전기말 현재 계약 만기일까지의 잔여기간에 따라 만

기별로 구분한 내역은 다음과 같습니다. 

<당반기말>

(단위: 천원)

구   분 1년 이내 1년초과~5년이내 5년초과 합  계

 미지급금 270,019 - - 270,019

 미지급비용 111,500 - - 111,500

합   계 381,519 - - 381,519

<전기말>

(단위: 천원)

구   분 1년 이내 1년초과~5년이내 5년초과 합  계

 미지급금 184,036 - - 184,036

 미지급비용 71,400 - - 71,400

합   계 255,436 - - 255,436

(2) 자본위험관리  

회사의 자본관리 목적은 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로 제공할 수 있

는 능력을 보호하고 자본비용을 절감하기 위해 최적 자본구조를 유지하는 것입니다. 

산업 내의 타사와 마찬가지로 회사는 자본조달비율에 기초하여 자본을 관리하고 있

으며, 자본조달비율은 순차입금을 총자본으로 나누어 산출하고 있습니다.

회사는 당반기말 및 전기말 현재 차입금이 없으므로 자본조달비율은 산정하지 않았

습니다.
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13. 영업부문

(1) 부문별 정보

회사는 기업회계기준서 제1108호(영업부문)에 따른 보고부문이 단일 부문이므로 부

문별 정보를 공시하지 않습니다. 회사의 최고영업의사결정자가 정기적으로 검토하는

보고자료는 재무제표와 일관된 방법으로 측정됩니다. 

(2) 기업전체 수준에서의 공시 

회사의 당반기 영업수익은 배당금수익과 당기손익-공정가치금융자산 평가이익이며,

회사 영업수익의 10%를 초과하는 외부고객과 관련된 정보는 다음과 같습니다. 

 (단위: 천원)

구분 영업수익

고객1 486,644

고객2 213,465

합 계 700,109
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